令和３年１月 29日

 生徒・保護者の皆様

高知小津高等学校長

新型コロナウイルス感染症対応のステージ変更に係る出席停止基準について

平素は本校の教育活動にご理解とご協力をいただきましてありがとうございます。

先日、高知県における新型コロナウイルス感染症対応の目安のステージが「特別警戒（赤）」

から「警戒（オレンジ）」に変更になりました。

これにより、12月 10日にお知らせしていた出席停止の基準のうち、「同居の家族に発熱等の

風邪症状がみられる者」につきましては、２月１日（月）より出席停止の対象から除外するこ

とといたします。

下記に該当するような場合は学校まで連絡をいただきますとともに、ご家庭におきましても

特段の配慮をいただきますよう、感染拡大防止のためにご理解とご協力をお願いします。

変更前

※高知県における新型コロナウイルス感染症対応の目安のステージが「特別警戒（赤）」及び「非常

事態（紫）」の場合

指導要録上、

「出席停止・

忌引等の日

数」として記

録するもの

学校保健安全法

第 19 条の規定に

基づく出席停止

・感染が判明した者

・感染者の濃厚接触者に特定された者

・発熱等の風邪症状がみられる者

（レベル２や３の地域において）

・同居の家族に発熱等の風邪の症状がみられる者

２月１日（月）より

※高知県における新型コロナウイルス感染症対応の目安のステージが「警戒（オレンジ）」の場合

指導要録上、

「出席停止・

忌引等の日

数」として記

録するもの

学校保健安全法

第 19 条の規定に

基づく出席停止

・感染が判明した者

・感染者の濃厚接触者に特定された者

・発熱等の風邪症状がみられる者